
728 OSVZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

782 OKCR 238 861,55 238 861,55 0,00 221 805,98 148 715,94 311 951,59

783 OOA -370 000.00 -370 000,00 0,00 0,00 goo -370 000,00

pnspěvkové onq. 397 734 194,09 397 734 194,09 0,00 115 003 328,23 102 159 397,14 410 578 125,18

cdkem 397 603 055,64 397 603 05q64 0,00 115 225 134,21 102 308 113,08 410 Sáo 076,77

" Ostatní ' 4 013 185,00

celkem 4 013 185,00

:'X", y'

717 mp 1 978 997,51

749 MěRK 298 549,20

785 OSM 102 063,50

786 OIRM 245 770 600,92

789 OSH 457 936,00

792 FOVM 10 919 699,40

Ostatní 805 855 036,15

celkem 865 282 882,68

\

l

4' '~É¶N""' " ' " ' ' " " mStnwen< mlk%lám~" ."m'."'-- "" "'!;ma~ " .'" . ?' . . 'if
počet ks l ä KČ inventarlzačnf rozdíl

785 OSM 0,00 oj 1 000,00

PokutOvě blokÝNl[kazamm;Bp 'r",
783 ODA

příkazové bloky na pokuty na
místě zapiacené 0,00 55 goo
phkazové bbky na pokuty ria
místě nezap[acené 0,00 20 CLOD

717 MP



příkazové bloky na pokuty na
místě zaplacené 0,00 6040 0,00
pHkazové bloky na pokuty na
místě nezapiacené 0,00 1600 0,00

722ZŮ

příkazově bbky na pokuty na
mlstě zaplacené právnické a
podnikailci fýzické csoby 0,00 53 0,00

723 Zp
příkazové bloky na pQkuty na
místě zaplacené 0,00 16 0,00
pňkazové bloky na pokuty na
místě nezapiacené 0,00 31 0,00

příkazQvé bloky na pokuty na
místě zaplacené právnické a
Pódnikaifd fýzické osobý 0,00 34 goo

příkazové bloky na pokuty na
místě nezauacené pmvnické a
podnikaiíc{ fýzické osoby 0,00 20 0,00

příkazové bloky na peněžité
zámky za splnění povinnosti
fyzické osoby, právnické osoby
a p®nikajfd fýzické osobý 0,00 20 0,00

736.SÚ

příkazové bbky na pokuty na
místě nezaplacené právnické a
pQdnikaiícffµické osoby 0,00 35 0,00
příkazové bloky na pokuty na
místě nezaplacené 0,00 39 0,00

711DŮ
přikazové bloky na pok® na
místě zapiacené 0,00 73 0,00

784 OPVZ
přlkazové bloky na pokuty na "
místě zapiacené 0,00 11 0,00

příkazové bloky na pokuty na
místě zaplaceně právnické a
podnikajíá fýzické osoby 0,00 14 0,00

příkazové bloky na peněžřté
záruky za splněni povinnosti
NzÍcKé osoby, piávnické osoby
· podnikaiÍd fýzické osoby 0,00 20 0,00

789 OSH

(

l



příkazové bloky na pokuty na
mfstě zapiacené 0,00 O 0,00
příkazové bloky na pokuty na
místě zaplacené právnické a
podnikaiÍcĹ fyzické osoby 0,00 O 0,00

741 OE
přlkazové bloky ria pokuty ria
mfstě zaplacené 0,00 0,00 200 0,00

příkazové bloky na pokuty na
místě zaplacené právnické a
podnikaiícl fýzické osoby 0,00 0,00 239 0,00
příkazové bloky na pokuty na
místě nezaplacené 0,00 0,00 O 0,00

.příkazové bloky na pkuty na
místě nezaplacené právnické a
počinikajid Fyzické osoby 0,00 0,00 40 0,00

příkazové bbky na peněžité
zámky za splnění povinnosti
fýzické osoby, právnické osoby
a podnikailcÍfyzické csoby 0,00 0,00 o 0,00

osmn'mĎbymuirančnĹho'y¥µdm-£tiskoäš'}e

, počet ks711 DU 9 929 reSľistračnf značka - různé typy 13368
25 technický pMokoI o kontrole vozidla LPG

1 500 kontrolní nálepŕca o technické prohlídce do 2025
i 340 kontrolní nálopka o bchnlcké prohlidce do 2026
2 700 kontrolní nálepka d technické prohlídce do 2027

500 kontrolní nálepka o technické prohlídce do 2028
O kontrolní nálepka o technické prohlídce do 2029

1 BOO kontrolní nálepka o technické pwMídce do 2030
4 300 kontrolní nálepka o technické prohľídce do 2031

(j technický průkaz ZMV část ll.
o osvědčeM o mistmci zmv část l.

8 000 osvědčeni o reqlstr'aci vozidla část l maŕ' TP
O osvědčen{ o reqistraci vozIdja část II (TP)

5 582 potvrzení o oznámenl
231 mezinárodní ŔP -Vídeň
177 mezinárodní ŔP - hneva
50 technické osvědčenf
49 technické osvědčení zvláštního vozidla

1 450 záznamník izd pro zvláštní reSlistračni značku
880 osvědčemľ o přiděleni registračnl mačky na vývoz

728 ZdravotnicNf 225 recepty
300 žádankV

783 OOA 29 powadnŕ stvrzenka

\
E

l



2 704 občanské průka'y
25 ednorázová propustka Cr - Polsko
15 cestovní příloha ČR - Polsko

5 průkaz pro překračovánľ stát. hranic Cr - Rakousko

723 OZP 671 řYbářské lfstký
95 odznak- řYbářšká SUáŽ

167 průkaz- rybářSká stráž
38 odznak - mYs|ivecká stráž

518 průkaz - myslivecká stráž
216 bvecký lístek - ciZinci
154 lovecký lístek - českY občan
562 plomby - označení ulovené zvěře

19 odznak - jesni stráž
36 průkaz - iesní stráž

\

l



účet hmotný a nehmotný majetek zůstatky fin. účtů pohledávky závazky přijaté zálohy a vlastni jměnl
013 software 31 184 984,69
018 drobný dlouhodobý nehmotný majetek 5 773 074,45
019 ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 17 982 615,00
021 stavby 4 215 013 233,56
022 samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věci 115 478 224,63
028 ostatní dlouhodobý hmotný majetek 31 851 603,15
029 ostatní dlouhodobý hmotný majetek 168 674,00
031 pozemky 967 342 585,12
032 kulturní předměty 6 450 150,30
036 dhuhodobý hmotný majetek určený k prodeji 6 220 624,66

041 nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 14 600 733,30
042 nedokončený dlouhodobá hmotný majetek 923 575 490,88
061 majetkové účasti v osobách s rozhodoujíckn vlivem 9 787 000,00
069 ostatní dlouhodobý finanční majetek* 62 130 909,84
073 opFávky k software -23 366 630,52
078 oprávky k DDNM -5 652 154,45
079 oprávky k ostatnímu DNM -13 329 928,20
OBl oprávky ke stavbám -2 130 834 596,40
082 oprávky k samostatným hmotným MV a souborům hmotných MV -73 648 903,82
088 oprávky k DDHM -31 851 603,15
192 opravné položky k pohledávkám -54 346 885,17
194 opravné položky k odběratelům -746 870,23
902 drobný hmotný majetek 8 199 592,68
905 vyřäzené pohledávky 181 218 666,51
909 ostatní majetek OKCR 311 951,59
909 ostatní majetek OW 0,00
909 majetek příspěvkových organizací 410 578 125,18
909 éasingová smlouva 0,00
909 zápůjčky -370 000,00
915 ostatní krátkodobé pohledávky z transferů 0,00
955 ostatní dlouhodobé podmFněné pohledávky z transferů 23 635 697,65
964 Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 0,00
982 dlouhodobě podmíněné závazky z poskytnutých garancí -22 357 895,00
994 ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 0,00
999 vyrovnávací účet k podrozvahovým -601 216 138,61
231 základni běžný účet ŮSC 245 096 249,98 '
236 běžné účty fondů USC 61 409 286,23
241 běžný Účet chata 165 877,21
244 termínované vklady krátkodobé 0,00
245 jiné běžné účty 17 651 036,15

311 odběratelé 1 754 367,20

314 krátkodobé poskytnuté zálohy 24 214 559,21

315 jiné pohledávky z hlavní činnosti 66 623 3""

Rekapitulace inventarizace majetku a závazků města Příbram za rok 2024 (v KČ)

tf

(



316 poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé

321 dodavatelé -565 250,86

324 přijaté zálohy -29 259 036,00

331 zúaQvání se zaměstnanci 0,00

336 $Qciá|nÍ zabezpečení 0,00

337 zdravotní poúištěnj 0,00

342 jiné přímé daně 0,00

343 DPH -1 270 892,00

374 krátkodobé přijaté zálohy na transféry -1 735 370,66

m ostatní krátkodobé pohledávky 541 894,66

378 ostatní krátkodobé závazky -13 018 547,45

381 náklady přÍštich období 168 682,22

383 výdaje přľštkh období 0,00

388 dohadné účty aktivní 0,00

401 mění Účetní jednotky -4 169 406 058,58

403 transféry na pořízeni dlouhodobého majetku -469 554 844,30

4C6 cmňovací rozdíly při prvotním použití metody 1 307 905 532,98

407 jiné oceňovací rozdíly 300 267 568,42

408 opravy předcházejjcich účetních období -130 618 977,72

¢19 ostatní fondy -85 723 658,23

$32 nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta předcházejícich let -1 069 288 602,66

151 dlouhodobé úvěry 0,00

162 poskytnuté návratné finanční dlouhodobé výpomoci 314 372,00

·65 dlouhodobé poskytnuté zálohy 15 900,00

(

\



469 ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00

472 dlouhodobé prýaté zálohy ria transfěr 0,00

490 výsledek hospodařěni -129 469 756,08

Celkem 4 128 876 087,04 324 322 449,57 38 539 356,53 -14 854 690,31 -4 476 883 202,83

(
"k
Š:

(

. .



Hlavní inventarizační komise posoudila výsledky inventury s účetním stavem a
soUhlasí s údaji rekapitulace veškerého majetku a závazků města.

Hlavní inventarizační komise

Předseda Ing. Venuše Štochlová v. r.

Člen

Člen

Člen

Člen

Be. Zuzana Kučerová v. r.

Mgr. Radka Škubalová v. r.

David Lúkšan v. r.

Ing. Pavel Bureš v. r.

l

_ 1&P "



Příloha č. 6

Zpráva nezávislého auditora
o výsledku přezkoumání hospodaření za

rok 2024

_ //q-



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
o výsledku přezkoumání hospodaření za období od 1. l. 2024 do 31. í2. 2024

Město Příbram
se sídlem Tyršova 108, 261 19 Příbram

IČ: 00243132

Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o zmčně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisů vydaných Komorou

auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve mění pozdějších předpisů a podle ustanovení §10 zákona č. 420/2004 Sb.,

o přezkoumávám" hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svaZků obcí,
ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,zákon Č. 420/2004 Sb.").

_ 49 " '"



L VŠEOBECNÉ INFORMACE

Název právnické osoby: Město Příbram

IČ: 00243132

l

Právní forma: Územně samosprávný celek

Sídlo: Týršova 108, 261 19 Příbram

zastoupené starostou Mgr. Janem Konvalinkou

Auditorská spoleČnost:

AUDITORIA s.r.o., Klavikova 1828/10, 370 04 České Budějovice,
evideoční číslo 543

Jména osob provádějících přeZkoumám' hospodaření územního celku:
Ing. Jan Brázda, statutární auditor, evidenční číslo 2290

Dálší osoby podílející se na přeZkoumání hoSpodaření územního celku:
Ivana Volková

Za město Příbram přítomni: Ing. Venuše Štochlová
Olga Štilipová
Ing. Jiřina Dubcová

Místo přezkoumání: Tyršova 108, 261 19 Příbram

Vymezení pravomoci auditora k provedení přeZkoumání hospodaření:

Auditorská společnost provedla přeZkoumání hospodaření Města Příbram v souladu
s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. C) zákona
č. 93/2009 Sb., o auditorech a o zrněně některých zákonů, ve mění pozdějších předpisů.

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno:

· Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech od 15.4.2025 do 15.4.2025.
· Závěrečné přezkoumáni' proběhlo v období od 15.4.2025 do 7.5.2025.

Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření Města Příbram auditorskou
společností:

· První činnost auditorské společnosti, kterou byla ověřovací zakáZka zahájena:
uzavření smlouvy o vykonání přeUoumání hospodaření dne 6.1.2025.

· Poslední činnost auditorské společnosti na ověřovací zakázce předcházející
vyhotovení áprávy: závěrečná kontrola dokladů dne 7.5.2025.

2/9

- /di-



JI. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmětem přeZkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje
o roČním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona
č. 250/2000 Sb., o íozpočtcvých pravidlech územních rozpočtů, ve Zňěŕu' pozdějších předpisů,
a to:
a) plnění příjmů a výdajů řo@očtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových

prostředků,
b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fonda
C) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynákládaných na základě

smlouvy mezi dvěma nebo vice územními celky, äůebo na základě smkuvy s jinými
právnickými nebo íýzickými osobami,

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
D hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodni'ch smluv,
g) vyúčtování a vypořádáni" finančních vztahů ke státnímu ronočtu, k mzpočtům krajů,

k rou)očtům obcí, k jiným ronočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

Předmětem přeZkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou
dále oblasti:
a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví obce,
b) nákládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří obec,
C) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů

přeZkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných
zakáZkách, ve mění pozdějších předpisů,

d) stav pohledávek a závaZků a nakládání s nimi,
e) ručení za závaZky íýzických a právnických osob,
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
g) zřizování věcných břemen k majetku obce,
h) účetnictví vedené obcí
i) ověření poměru dhihu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4

ŕo@očújvé roky podle právního pIědpisu upravujícího řo@očtovou odpovědnost.

Ill. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmět přeZkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této ápráyy)
se ověřuje z hlediska:

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právníhii předpisy,
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s řo@očtem,
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich

použití,
d) věcné a formální správnosti dokladů o přeZkoumávaných operacích.

Právní předpisy použité při přeZkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou
uvedeny v příloze A, která je nedílnou součástí této @řávy.

(

_ ĹÁL _ "9



IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ

Za hospodaření, které bylo předmětem přeZkoumání a za jeho zobrazení v účetních
a finančních výkazech, je odpovědný statutámí orgán Města Příbram.

Naší úlohou je, na základě provedeného přeZkoumáni hospodaření, vydat zprávu o výsledku
přeZkoumám' hospodaření. Přezkouinání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem
č. 93/2009 Sb., o auditorech a o měně některých zákonů, ve mění pozdějších předpisů,
auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantnhni přepisy vydanými Komorou auditorů
České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb. V souladu s těmito
předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést přeZkoumání
hospodaření tak; abychom získali omez£noll jistotu, zda hospodaření Města Příhram
je v souladu s hledisky přeZkoumání hospodaření (viz bod iii. této n'ávy).

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ

Za účelem vykonání přeZkoumáni' hospodaření Města Příbram byly použity postupy
ke shromáždění dostatečných a vhodných důkazních infomací. Tyto postupy jsou svým
rwsáhem menší než u zakázkj' poskytujíc-i přiměřenou jistotu a jsou auditorem aplikovány
nazákladě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení rizik významných (materiá1ni"ch) chyb
a nedostatků. Při vyhodnocováni' těchto rizik auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém
Města Příbram. Použité postupy zahrnují výběrový nůsob šetření a významnost (mateňálitu)
jednotlivých skutečností

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přeZkoumáni hospodaření Města
Příbram je uvedeno v samostatné příloze, která je nedílnou součástí této u)"ávy. v rámci
přeZkoumání hospodaření Města Příbram činil auditor i další krDky a využíval i dálší
informace, kteN nejsou součástí tohoto označení.

VL ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ
HOSPODAŘENÍ

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodařenf Města Příbram za rok 2024
jsme nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, Že přezkoumávané
bospodařenf není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky
přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy.

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom ve @řávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2
písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své nrávě o
výsledku přeZkoumání hospodaření uvedli, zda při přeZkoumání hospodaření byly Qištěny
chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost
(materialitu) a jejich vztah k hospodaření úzernniho celku jako celku.

Při hospodařcaí Mčsta Příbram za rGk 2024 jsme ncz,iistili žádné chyby
a nedostatky.

4/9

_ /Ů "



C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.,
o přeZkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svaZků obcí,
ve znění pozděiších předpisů, upozorř.uieír,e na následující případná rizika, která mohou mít
negativní dopad na hospodaření Města Příbram v budoucnosti:

Při přezkoumání hospodaření Města Příbram za rok 2024 jsme nezjistili rizika, která
by mohla mít negativní dopad na hospodaření v budoucnosti.

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU A PODÍL
ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU

Podíl pohledávek na rozpočtu

A Vymezení pohledávek 14140215,10KČ
B Vymezení rozpočtových příjmů l 163 767 436,19 kč
a/b * 1g0 % výpočet podílu pohledávek na řo@očtu Ĺ,215%

Stav dlouhodobých pohledávek k 31.12.2024 647 044,00 Kč

Podíl závazků na rozpočtu

C Vymezení závaUů 14 854 690,3! KČ
B Vymezení řo@očtových příjmů 1 163 767 436,19 kč
C/B * 100 % výpočet podílu závaZků na řo@očtu 1,276%

Stav dlouhodobých závaZků k 31.12.2024 - KČ

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku

D Vymezení zastaveného majetku 22 357 895,00 Kč
E Vymezení majetku pro výpočet Ukazatele 6 407 890 175,58 KČ
die * 100 % Výpočet podílu zastaveného majetku na 0,349%

celkovém mqjetku

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO
PŘÍJMŮ ZA POSLEDNÍ ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO
PŘEDPISU UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST

Na základě výpočtu poměru dluhu územního samosprávného celku kprůměru jeho příjmů
za poslední 4 řo@očtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou
odpovědnost lze konstatovat, že dluh Města Přibram k 31.12.2024 nepřekročil 60 % průměrů
jeho příjmů za posle-dní 4 řo@očtové roky.

5/9
_ A'Ĺý—



VII. DALŠÍ INFORMACE

Stanovisko Města Příbram k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření:

Stanovisko k návrhu zprávy pre: přiložení ke zprávě nebylo auditorovi předáno.

V Českých Budějovicích dne

AUDITORIA s.r.o.
Klavíkova 1828/10
370 04 České Budějovice
evidenční číslo 543

7.5.2025 oSoR;'q ;;·,

':

,t, Ing. Jan 3 tutámí auditorevidenční číslo 2290

Zpráva byla projednána s Mgr. Janem Konvalinkou, starostou dne 7.5.2025.

Zpráva byla projednána se zástupcem finančního výboru dne 7.5.2025.

Zpráva byja předána Mgr. Janu Konvalinkovi, starostovi dne 7.5.2025.

69

_ ldj""" :


